РЕШЕНИЕ
диссертационного совета Д*308.005.01 при ФГУП «ВНИИФТРИ»

о принятии к защите диссертационной работы Полякова В.А.
20 сентября 2021г.

Всего членов совета -27
На заседании присутствовали 18 членов совета.

СЛУШАЛИ: д.ф.-м.н. Пальчикова В. Г. о Заключении комиссии диссертационного совета
по предварительному рассмотрению диссертации Полякова В.Ф. «ИССЛЕДОВАНИЕ И
РАЗРАБОТКА ВОДОРОДНОГО ГЕНЕРАТОРА С ДВОЙНОЙ СОРТИРОВКОЙ АТОМОВ
ДЛЯ УМЕНЬШЕНИЯ НЕСТАБИЛЬНОСТИ ЧАСТОТЫ» на соискание ученой степени
кандидата технических наук по специальности 05.11.15 «Метрология и метрологическое
обеспечение»

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к защите диссертацию Полякова В.Ф. «ИССЛЕДОВАНИЕ И РАЗРАБОТКА

ВОДОРОДНОГО ГЕНЕРАТОРА С ДВОЙНОЙ СОРТИРОВКОЙ АТОМОВ ДЛЯ
УМЕНЬШЕНИЯ НЕСТАБИЛЬНОСТИ ЧАСТОТЫ» на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.11.15 «Метрология и метрологическое
обеспечение» на основании предварительного рассмотрения, отраженного в Заключении
комиссии диссертационного совета.

2. Назначить ведущей организацией по указанной диссертационной работе:
Физический институт им. Лебедева Российской Академии Наук (ФИАН), 119991, Россия,
г. Москва, Ленинский проспект, д.53.

3. Назначить официальными оппонентами:
Рыжкова Анатолия Васильевича -  доктора технических наук, профессора, главного

научного сотрудника Московского Технического Университета Связи и Информатики
(МТУСИ), Россия, 111024, г. Москва, улица Авиамоторная, 8а;

Закса Виктора Самуиловича -  кандидата технических наук, ведущего научного
сотрудника Акционерного общества «Корпорация космических систем специального
назначения «Комета» (АО «Корпорация Комета»), Россия, 115088, г. Москва, ул.
Велозаводская, д. 5, Концерн ВКО «Алмаз-Антей».

4. Членам комиссии подготовить проект заключения по диссертации Полякова В.А.
5. Назначить ориентировочную дату защиты: 24 ноября 2021 г.
6. Разрешить печатание на правах рукописи автореферата объёмом, установленным

Положением о присуждении учёных степеней.
7. Согласовать дополнительный список рассылки автореферата, оформленного в

соответствии с требованиями Положения о присуждении ученых степеней.

Предварительное согласие ведущей организации и оппонентов имеется.

М.В. Балаханов